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CARMONEY – основные показатели

1 - По данным СПАРК на 31. 12 2022г. и
 по версии Национального
 рейтингового агентства (НРА) 
2 - Стоимость автомобиля в залоге
больше суммы займа более чем в 2
раза 
3 - Время от подачи заявки на заем
 до перечисления денежных средств на счет Клиента

4 - OIBDA = чистая прибыль + налоговые отчисления, кроме НДФЛ и соц.платежей + амортизация + процентные расходы + резервы под обесценение

Лидирующие


позиции на рынке

на рынке залоговых

займов в РФ1

федеральная

компания

средний чек

за 2022 год

повторные клиенты

за 2022 год

операционная маржа

за 2022 год

чистая прибыль

за 2022 год

на 1,5 млрд ₽

скачиваний мобильного

приложения

оценка приложения

App Store, Google Play

больше доля рынка, чем

у всех конкурентов

суммарно1

Time to Cash3 OIBDA за 2022 год4 займов выдаются онлайн

покрытие займов

залогом2

портфель выданных

займов на 31.12.2022г.

мобильное приложение, модули

маркетинга, скоринга,

управления рисками

и взыскания

№1

в 2 раза

72 региона присутствия

277 тыс. ₽ 45% 4,85  выпусков

облигаций с 2017 г

40% 403 млн ₽ 380 тыс.

23 минуты 1,7 млрд ₽ 85%

2X 4,4 млрд ₽
собственной

разработкиИТ

Доказанная

бизнес-модель

Сильные

финансовые показатели

Технологичность

бизнеса



Источник: данные ООО МФК «КарМани»

Объем выдачи займов, тыс. руб.

Количество выданных займов, тыс. шт.

Количество активных займов

на конец года, тыс. шт.

Средний чек автозайма, тыс. руб.

Доля автозаймов, оформленных онлайн (шт), %

Коэффициент залогового покрытия

(LTV - loan to value)

2 799 330

11,6

17,6

242

60%

1,9

2020 г.

3 240 658

13,6

20,2

241

77%

1,8

2021 г.

3 065 584

13,3

22,7

277

85%

2,1

2022 г.

704 486

3,8

21

254

84%

1,8

IQ`22

812 458

8,3

26,7

295

86%

2,1

IQ`23

15,3%

118,4%

27,1%

16,1%

16,7%

1,8%

Прирост, %

(IQ`23 / IQ`22)Показатель



1 - Показатели, приведены на конец соответствующего периода

2 - Выручка = Процентный доход + Прочие доходы

3 - Среднее значение активов и капитала рассчитывалось как сумма значений на начало и конец периода соответствующих показателей, деленная на два. Показатели за квартал аннуализированы

Источник: данные ООО «МФК КарМани», отчетность по стандартам РСБУ

Активы1 4 031 880 4 777 338 5 283 334 4 755 586 5 772 671 9,3%21,4%

Собственные средства (капитал)1 1 174 113 1 788 082 2 132 941 1 953 705 2 478 599 26,9% 16,2%

Привлеченные средства1

(долговые ценные бумаги, кредиты) 2 632 910 2 674 098 2 752 129 2 504 568 2 887 727 15,3% 4,9%

Выручка2 2 482 430 2 689 590 2 681 727 612 268 716 476 17% ...

...Чистая прибыль 206 215 241 969 402 859 102 623 185 658 80,9%

56% 67,7%Рентабельность активов, %3 5,5% 5,5% 8,0% 8,6% 13,4%

Рентабельность собственных

средств, %3 22,8% 16,3% 20,5% 21,9% 32,2% 46,8% 56,7%

Чистый долг1 2 455 869 2 477 695 2 492 917 2 335 859 -1,5% -6,3%2 370 642

2020 г. 2021 г. 2022 г. IQ`22 IQ`23
Прирост, %


(IQ`23 / IQ`22)
Прирост, % 

(31.03.2023/31.12.2022 г.)Показатель


