Финансовые и операционные показатели

• • • smart

• • • tech • • • group



CARMONEY – ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ



Лидирующие позиции на рынке

Nº1

на рынке залоговых займов в РФ¹

в **2** раза

больше доля рынка, чем у всех конкурентов суммарно¹

72 региона присутствия

федеральная компания

277 тыс. ₽

средний чек за 2022 год



Доказанная бизнес-модель

2X

покрытие займов залогом²

23 минуты

Time to Cash³

40%

повторные клиенты за 2022 год

45%

операционная маржа за 2022 год



финансовые показатели

4,4 млрд ₽

портфель выданных займов на 31.12.2022г.

1,7 млрд Р
OIBDA за 2022 год⁴

403 млн Р

чистая прибыль за 2022 год

5 выпусков облигаций с **2017** г на 1,5 млрд Р



ИТ собственной разработки

мобильное приложение, модули маркетинга, скоринга, управления рисками и взыскания

85%

займов выдаются онлайн

380 тыс.

скачиваний мобильного приложения

4,8

оценка приложения App Store, Google Play

^{1 -} По данным СПАРК на 31. 12 2022г. и по версии Национального рейтингового агентства (НРА)

^{2 -} Стоимость автомобиля в залоге больше суммы займа более чем в 2 раза

^{3 -} Время от подачи заявки на заем до перечисления денежных средств на счет Клиента

^{4 -} OIBDA = чистая прибыль + налоговые отчисления, кроме НДФЛ и соц.платежей + амортизация + процентные расходы + резервы под обесценение

Показатель	2020 г.	2021 г.	2022 г.	IQ`22	IQ`23	Прирост, % (IQ`23 / IQ`22)
Объем выдачи займов, тыс. руб.	2 799 330	3 240 658	3 065 584	704 486	812 458	15,3%
Количество выданных займов, тыс. шт.	11,6	13,6	13,3	3,8	8,3	118,4%
Количество активных займов на конец года, тыс. шт.	17,6	20,2	22,7	21	26,7	27,1%
Средний чек автозайма, тыс. руб.	242	241	277	254	295	16,1%
Доля автозаймов, оформленных онлайн (шт), %	60%	77%	85%	84%	86%	1,8%
Коэффициент залогового покрытия (LTV - Ioan to value)	1,9	1,8	2,1	1,8	2,1	16,7%

Показатель	2020 г.	2021 г.	2022 г.	IQ`22	IQ`23	Прирост, % (IQ`23 / IQ`22)	Прирост, % (31.03.2023/31.12.2022 г.)
Активы ¹	4 031 880	4 777 338	5 283 334	4 755 586	5 772 671	21,4%	9,3%
Собственные средства (капитал) ¹	1 174 113	1788 082	2 132 941	1 953 705	2 478 599	26,9%	16,2%
Привлеченные средства ¹ (долговые ценные бумаги, кредиты)	2 632 910	2 674 098	2 752 129	2 504 568	2 887 727	15,3%	4,9%
Выручка ²	2 482 430	2 689 590	2 681 727	612 268	716 476	17%	•••
Чистая прибыль	206 215	241 969	402 859	102 623	185 658	80,9%	
Рентабельность активов, % ³	5,5%	5,5%	8,0%	8,6%	13,4%	56%	67,7%
Рентабельность собственных средств, % ³	22,8%	16,3%	20,5%	21,9%	32,2%	46,8%	56,7%
Чистый долг ¹	2 455 869	2 477 695	2 492 917	2 370 642	2 335 859	-1,5%	-6,3%

^{1 -} Показатели, приведены на конец соответствующего периода

^{2 -} Выручка = Процентный доход + Прочие доходы

^{3 -} Среднее значение активов и капитала рассчитывалось как сумма значений на начало и конец периода соответствующих показателей, деленная на два. Показатели за квартал аннуализированы